
UCHWAŁA NR LXVIII/574/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych 
Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2024 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz § 67 ust. 1 Statutu Gminy Łobżenica nadanego Uchwałą Nr XLVIII/403/18 Rady 
Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Łobżenica (tekst jednolity Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 9790) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2024 rok: 

1) Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Komisji Oświaty i Polityki Społecznej stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 2. Plany pracy Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łobżenicy 
na 2024 rok określają odrębne uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB37B84-0A6F-4E1F-8BF2-38DCFC375F00. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/574/24 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2024 rok 

Styczeń/luty 

1. Przyjęcie  planu pracy Komisji  na 2024 rok. 

2. Zaopiniowanie programu opieki nad zwierzętami. 

3. Przyjęcie materiałów sesyjnych. 

4. Zaopiniowanie wniosków w sprawie zmian w planie przestrzennym Gminy. 

5. Różne sprawy i zapytania. 

 Marzec 

1. Zapoznanie się z raportem o stanie porządku, przestrzegania prawa i bezpieczeństwa mieszkańców 
Gminy. 

2. Opiniowanie projektów uchwał sesyjnych. 

3. Zaopiniowanie sołeckich strategii rozwoju. 

4. Analiza oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków rozwoju i planów zagospodarowania 
gminy. 

5. Sprawy różne i zapytania. 

Kwiecień 

1. Zapoznanie się z informacją z realizacji zadań pomocy społecznej i przedstawionych rekomendacji 
w tym zakresie. 

2. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

3. Sprawy różne i zapytania. 

Maj 

1. Informacja o stanie realizacji inwestycji przewidzianych na 2024 rok. 

2. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej. 

3. Poznanie efektów współpracy w 2023 roku z organizacjami pozarządowymi. 

4. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

5. Sprawy różne i zapytania. 

6. Zapoznanie się z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych. 

Czerwiec 

1. Zapoznanie się z raportem o stanie Gminy. 

2. Opiniowanie  sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego i wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi. 

4. Przyjęcie materiałów sesyjnych. 

5. Sprawy różne i zapytania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB37B84-0A6F-4E1F-8BF2-38DCFC375F00. Podpisany Strona 1



Sierpień/Wrzesień 

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym z realizacji budżetu za I półrocze 2023 roku. 

2. Informacja o bieżącym stanie  realizacji inwestycji i zadań remontowych. 

3. Zapoznanie się z informacja realizacji bieżącego planu promocji oraz zaopiniowanie  propozycji  planu 
promocji na 2025 rok. 

4. Rozpatrzenie materiałów sesyjnych. 

5. Sprawy różne i zapytania. 

Październik 

1. Opiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych. 

2. Poznanie założeń i wytycznych do planowania  budżetu na 2025 rok. 

3. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych. 

4. Zapoznanie się realizacją planu opieki nad zabytkami. 

5. Przyjęcie materiałów sesyjnych. 

6. Sprawy różne i zapytania. 

Listopad 

1. Informacja o planie zimowego utrzymania dróg. 

2. Opiniowanie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok. 

3. Opiniowanie wniosków w sprawie  zmian w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy. 

4. Przyjecie materiałów sesyjnych. 

5. Sprawy różne i zapytania. 

      Grudzień 

1. Poznanie projektu  Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy i wypracowanie rekomendacji w tym 
zakresie. 

2. Analiza i opiniowanie projektu budżetu Gminy na 2025 rok. 

3. Przyjęcie materiałów sesyjnych. 

4. Spraw różne i zapytania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB37B84-0A6F-4E1F-8BF2-38DCFC375F00. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/574/24 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Oświaty i Polityki Społecznej 
Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2024 rok 

Styczeń/Luty 

1. Analiza uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica w 2024 roku. 

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat za 
parkowanie pojazdów i sposobu pobierania tych opłat. 

3. Analiza Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łobżenica na lata 2024-2027. 

4. Zaopiniowanie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na 2024 rok. 

5. Sprawy różne, wolne głosy i wnioski. 

Marzec 

1. Sprawozdanie z realizacji wydarzeń kulturalnych w 2023 roku. 

2. Sprawozdanie z realizacji działalności sportowej na terenie Gminy Łobżenica w 2023 roku. 

3. Sprawy różne, wolne głosy i wnioski. 

Kwiecień 

1. Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy za 2023 rok. 

2. Sprawy różne, wolne głosy i wnioski. 

Maj 

1. Informacja o przygotowaniu do realizacji inwestycji przewidzianych na 2024 rok. 

2. Sprawozdanie z współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami pozarządowymi za 2023 rok. 

3. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 rok. 

4. Przyjęcie raportu z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Łobżenica za 2023 rok. 

5. Sprawy różne, wolne głosy i wnioski. 

Czerwiec 

1. Analiza raportu o stanie Gminy za 2023 rok. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok i sprawozdania finansowego. 

3. Informacja o zaplanowanych inwestycjach, remontach w jednostkach oświatowych Gminy Łobżenica. 

4. Informacja o organizacji wypoczynku letniego i przygotowaniu obiektów rekreacyjnych. 

5. Sprawy różne, wolne głosy i wnioski. 

Sierpień/Wrzesień 

1. Informacja o przygotowaniu jednostek oświatowych do nowego roku szkolnego 2024/2025. 

2. Sprawy różne, wolne głosy i wnioski. 

Październik 

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych  w Gminie Łobżenica za rok szkolny 2023/2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB37B84-0A6F-4E1F-8BF2-38DCFC375F00. Podpisany Strona 1



2. Informacja o bieżącym stanie realizacji inwestycji i zadań remontowych. 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łobżenica. 

4. Sprawy różne, wolne głosy i wnioski. 

Listopad 

1. Analiza programu współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok. 

2. Informacja o planie zimowego utrzymania dróg. 

3. Sprawy różne, wolne głosy i wnioski. 

Grudzień 

1. Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2025-2034. 

2. Zaopiniowanie budżetu Gminy na 2025 rok. 

3. Analiza planu pracy Rady Miejskiej na 2025 rok. 

4. Sprawy różne, wolne głosy i wnioski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB37B84-0A6F-4E1F-8BF2-38DCFC375F00. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/574/24 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej 
Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2024 rok 

STYCZEŃ/LUTY  

1. Przyjęcie planu pracy komisji na 2024 rok. 

2. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica w 2024 roku. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym 
dotacji z budżetu Gminy Łobżenica i sposobu jej rozliczania. 

4. Analiza projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat 
za parkowanie pojazdów i sposobu pobierania tych opłat. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (dotyczy: 
budynku po byłej świetlicy w miejscowości Chlebno). 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie przyjęcia sołeckich strategii rozwoju (Luchowo, Izdebki, 
Szczerbin, Ferdynandowo). 

MARZEC  

1. Analiza informacji o stanie porządku, przestrzegania prawa i bezpieczeństwa mieszkańców Gminy. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

KWIECIEŃ  

1. Zaopiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesję. 

MAJ  

1. Informacja o przygotowaniu do realizacji inwestycji przewidzianych na 2024 rok. 

2. Informacja przedstawicieli Gminy o pracach związków, stowarzyszeń i fundacji, do których należy 
Gmina Łobżenica. 

3. Analiza raportu z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Łobżenica za 2023 rok. 

CZERWIEC  

1. Analiza raportu o stanie Gminy za 2023 rok. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok i sprawozdania finansowego. 

3. Informacja o organizacji wypoczynku letniego i przygotowaniu obiektów rekreacyjnych. 

SIERPIEŃ/WRZESIEŃ 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia dotacji do przydomowych oczyszczalni ścieków. 

PAŹDZIERNIK  

1. Analiza informacji o bieżącym stanie realizacji inwestycji i zadań remontowych. 

2. Zaopiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych. 

LISTOPAD  

1. Informacja o planie zimowego utrzymania dróg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB37B84-0A6F-4E1F-8BF2-38DCFC375F00. Podpisany Strona 1



GRUDZIEŃ  

1. Analiza projektu budżetu Gminy Łobżenica na 2025 rok. 

2. Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2025-2034. 

3. Zaopiniowanie projektu planu pracy Rady Miejskiej na 2025 rok. 

Ponadto opiniowanie pozostałych projektów uchwał, rozpatrzenie wniosków kierowanych do komisji, 
współpraca z pozostałymi Komisjami Rady Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB37B84-0A6F-4E1F-8BF2-38DCFC375F00. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania 
z działalności. 

Ponadto zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy Łobżenica komisje stałe działają zgodnie z rocznym planem 
pracy przedłożonym Radzie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB37B84-0A6F-4E1F-8BF2-38DCFC375F00. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/574/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan Pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2024 rok
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1

	Załącznik 2 - Plan Pracy Komisji Oświaty i Polityki SpołecznejRady Miejskiej w Łobżenicy na 2024 rok
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2

	Załącznik 3 - Plan pracy Komisji Rolnictwa i Infrastruktury KomunalnejRady Miejskiej w Łobżenicy na 2024 rok
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3

	Uzasadnienie


